



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

GARTNERIET SVEND ERIK NIELSEN APS

NEVERSVEJ 38, 5690 TOMMERUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2023

Svend Erik Nielsen

CVR-NR. 40 61 62 84

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gartneriet Svend Erik Nielsen ApS Neversvej 38 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 40 61 62 84 Stiftet: 27. juni 2019 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Svend Erik Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Albani Torv 2 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af planter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat før skat på -669 tkr., hvilket især skyldes store prisstigninger på energi samt et fald i afsætningen.

Selskabets ledelse vurderer året resultat som værende utilfredsstillende.

I slutningen af regnskabsåret har selskabet gennemført energibesparende foranstaltninger, hvorfor ledelsen forventer et væsentligt bedre resultat for det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		7.574.799	12.555
Personaleomkostninger.....	1	-6.061.822	-5.647
Afskrivninger.....		-1.362.176	-1.339
Andre driftomkostninger.....		-711.228	-296
DRIFTSRESULTAT.....		-560.427	5.273
Finansielle indtægter.....	2	23.324	15
Finansielle omkostninger.....		-131.868	-112
RESULTAT FØR SKAT.....		-668.971	5.176
Skat af årets resultat.....	3	146.234	-1.138
ÅRETS RESULTAT.....		-522.737	4.038
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	750
Overført resultat.....		-522.737	3.288
I ALT.....		-522.737	4.038

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Goodwill.....		1.285.418	1.500
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.285.418	1.500
Ejendomme.....		10.299.878	7.675
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.871.630	2.518
Mat.anlægsaktiver under udførelse.....		97.814	98
Materielle anlægsaktiver.....	5	12.269.322	10.291
ANLÆGSAKTIVER.....		13.554.740	11.791
Råvarer og hjælpematerialer.....		420.686	436
Varer under fremstilling.....		4.338.683	3.573
Varebeholdninger.....		4.759.369	4.009
Tilgodehavende fra salg.....		984.876	1.520
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	765
Andre tilgodehavender.....		486.730	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		118.454	0
Tilgodehavender.....		1.590.060	2.285
Likvider.....		5.962.350	8.669
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.311.779	14.963
AKTIVER.....		25.866.519	26.754

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		100.000	100
Overført overskud.....		19.642.679	20.165
Forslået udbytte for regnskabsåret.....		0	750
EGENKAPITAL.....		19.742.679	21.015
Hensættelse til udskudt skat.....		1.075.435	1.222
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.075.435	1.222
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.845.471	1.849
Huslejedeposita.....		20.300	20
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.865.771	1.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.797.316	828
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.037.114	0
Selskabsskat.....		118.454	1.303
Anden gæld.....		185.652	439
Periodeafgrænsningsposter.....		44.098	78
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.182.634	2.648
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.048.405	4.517
PASSIVER.....		25.866.519	26.754
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	100.000	20.165.416	750.000	21.015.416
Forslag til resultatdisponering.....		-522.737		-522.737
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-750.000	-750.000
Egenkapital 31. december 2022.....	100.000	19.642.679	0	19.742.679

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	13	
Løn og gager.....	5.074.528	4.707	
Pensioner.....	682.745	672	
Andre omkostninger til social sikring.....	304.549	268	
	6.061.822	5.647	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	23.324	15	
	23.324	15	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	1.303	
Regulering af udskudt skat.....	-146.234	-165	
	-146.234	1.138	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....		2.142.363	
Kostpris 31. december 2022.....		2.142.363	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		642.709	
Årets afskrivninger.....		214.236	
Afskrivninger 31. december 2022.....		856.945	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.285.418	
Materielle anlægsaktiver			5
	Ejendomme	Produktions- anlæg og maskiner	Mat.anlægs- aktiver under ud- førelse
Kostpris 1. januar 2022.....	8.756.359	4.648.778	97.814
Tilgang.....	3.076.909	50.049	0
Kostpris 31. december 2022.....	11.833.268	4.698.827	97.814
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.081.993	2.130.654	
Årets afskrivninger.....	451.397	696.543	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.533.390	2.827.197	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	10.299.878	1.871.630	97.814

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2022			31/12 2021	
	gæld i alt	Afdrag	Restgæld	gæld i alt	
		næste år	efter 5 år		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	1.845.471	0	1.848.607	1.848.607	
Huslejedeposita.....	20.300	0	20.300	20.300	
	1.865.771	0	1.868.907	1.868.907	

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Svend i Nårup Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.379 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut.

Selskabet har indgået leasingaftaler som kan opsiges med 8 dages varsel. Leasingkontrakten har en samlet restleasingforpligtelse på 5 tkr.
